Página: 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIADE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 85 | Centro | Itapevi | São Paulo | CEP; 06653-090

Tel: (11) 4143-7600] sec.governoBitapevi.sp.gov.br

Itapevi,01 de abril de 2025.

Ofício S.G. nº 867/2025

Assunto: Resposta da indicação 159/2025 - Vereadora Mariza Martins
Borges.

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria de Segurança e
Mobilidade Urbana- Demutran, em atenção ao documento supracitado
recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretário de Governo

À sua Excelência, a Senhora CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Mariza Martins Borges PROTOCOLO
DD. Vereadora, da Câmara Municipal de Itapevi! ; z

P P 04 ABR. 2025
Dons 6 LO Amin acenavamaame us nas nas ie

   Pág.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporJONATASFELIPEFRANCISCO.

Assinaturas do documento  "Ofício 867 de 2025 Resposta Mariza”
Código para verificação: JON9SAWY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: ***.332.978-**)em 01/04/2025 às 16:07:28 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e válido até 14/01/2028 - 12:09:28.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
hitps:/itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentose informe o processo PMI

010498/2025 e O código JON9SAWYou aponte a câmera para O QR Code presente nesta página para realizar a

conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Página: 7
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIADE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA
DEPARTAMENTOMUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN

Rod. EngenheiroRenê Benedito da Silva, 830] Itapevi | São Paulo | CEP: 06655-240
Tel.: (11) 4450-6784 | demutranQitapevi.sp.gov.br

Memorando SSMU - DEMUTRAN nº 051/2025.

Itapevi, 06 de março de 2025.

Do DepartamentoMunicipal de Trânsito- DEMUTRAN.
À Secretaria de Governo.

Assunto: Implantação de redutor de velocidade.
Ref.: Processo Digital nº PMI 010498/2025 — Indicação nº 159/2025.
Interessado(a).: Vera. Mariza Martins Borges.

Prezado(a) Senhor(a),

Informamosà Nobre Vereadoraque foi realizadaa vistoria no local
indicado, Verificou-se que já existem redutores de velocidade do tipo ondulação transversalna via
mencionada.Portanto, a solicitação foi indeferida.

Caso a Vereadora deseje indicar pontos específicos para análise,

solicitamos, respeitosamente, que sejam fornecidos os números aproximados e os pontos de

referências, devido a particularidade de cada local, a fim de que possamos realizar um estudo
detalhado.

Ao ensejo, renovo meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Henrique Teixeira
AssessorExecutivo

Ilmo. Sr.

Jonatas Felipe Francisco,
Secretário de Governo.

era PREMIO MAN ANNA Liso dubtmr do no EN as a Pág.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporHENRIQUETEIXEIRA.

Assinaturas do documento

"Memo DEMUTRAN 051.24 - PMI 010498.25 - R.
Benedito Dias Siqueira - ONDU. JA EXISTE - INDEF -

INF.”
Código para verificação: 1V1OU7P5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HENRIQUE TEIXEIRA (CPF: ***.869.908-**) em 07/03/2025 às 10:12:45 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/07/2023 - 14:30:48 e válido até 14/07/2123 - 14:30:48.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https:/itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentose informe o processo PMI

010498/2025 e 0 código 1V1OU7P5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturase

não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

 |